*

=

20
25
30
35
38
42

11
12
21
22
29
34
37

Jogo:
Data:

* X %

Brasil

Arbitro:
Arbitro Assistente 1:
Arbitro Assistente 2:
Quarto Arbitro:
Assessor:

Entrada do mandante:
Entrada do visitante:
Inicio 1° Tempo:
Término do 1° Tempo:
Resultado do 1° Tempo: 1 X 0

Apelido

Martin And ...
Rodrigo
Guinazu
Douglas
Marlon
Dakson
Fabricio
Kleber

Douglas

Guilherme ...

Carlos

Rafael Vaz

Edmilsond ...

Santiago M ...

Diogo Silva
Luan
Rafael Silva
Jhon
Anderson
Henrique

CBF - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE FUTEBOL

16:20

Campeonato: Campeonato Brasileiro - Série B / 2014
Vasco da Gama / RJ X Ceara / CE

16/08/2014 Horario: Estadio:

SUMULA ON-LINE

Arbitragem

Edivaldo Elias da Silva (CBF-1/ PR)

1° Tempo
16:10
16:10
16:20
17:09

Vasco da Gama/RJ

Nome Completo

Martin Andres Silva ...
Rodrigo Baldasso da ...
Pablo Horacio Guinazu
Douglas dos Santos
Marlon Farias Castel ...
Dakson Soares da Silva
Fabricio de Sousa
Kleber Giacomace de ...
Douglas da Silva
Guilherme Bitencourt ...
Carlos Cesar Neves
Rafael Vaz dos Santos
Edmilson dos Santos ...
Santiago Montoya Mufioz
Diogo Jose Goncalves ...
Luan Garcia Teixeira
Rafael da Silva Souza
Jhon Cley Jesus Silva
Anderson Aparecido S ...
Henrique Silva Milagres

T =Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Atraso: Nao Houve
Atraso: N&o Houve

Atraso: N&o Houve

T X O WU AD AU DODHO A A A4 A A A 4 4 -

>

U © U U U U U U U U U U U U U U U U T T

Moises Aparecido de Souza (CBF-2 / PR)
Rafael Trombeta (CBF-1/ PR)

Raphael Silvano Ferreira Silva (CBF-2 / RJ)
Carlos Elias Barroso Pimentel (ASS / RJ)

Cronologia

Acréscimo: 4 min

Entrada do mandante:

Término do 2° Tempo:

Entrada do visitante:

Inicio do 2° Tempo:

Relacéo de Jogadores

459582
137340
188230
146817
183840
175011
136674
150176
156445
348895
165439
171406
143841
445902
165094
307406
311087
323597
178500
308965

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
17
18
19
20
21

LN L

Luis

Samuel
Sandro
Anderson
Joao Marcos
Kaka
Eduardo
Ricardinho
Bil

Nicéo
Magno
Gustavo
Alex

Marcus Vin ...
Michel
Lulinha
Lima
Givanilton
Marcos
Souza

Rodada:

Séo Januario / Rio de Janeiro

2° Tempo
17:22 Atraso:
17:22 Atraso:
17:24 Atraso:
18:13 Acréscimo:

Resultado Final: 2 X 0

Ceara/ CE
Nome Completo
Luis Carlos Dallastella
Samuel Xavier Brito
Sandro Silva de Souza
Anderson Grasiane de...
Joao Marcos Alves Fe...
Helder Silva Santos

Eduardo Antonio Mach...

Ricardo Dias Acosta
Rosimar Amancio
Maycon Vinicius Ferr...
Magno Alves de Araujo
Gustavo Costa Silvei...
Alex Tenorio Rodrigu...
Marcus Vinicius dos ...
Michel Miguel da Silva
Luiz Marcelo Morais ...
Joao Maria Lima do N...

Givanilton Martins F...

Marcos Martins dos Anjos

Willamis de Souza Silva

D O WOV HX OV AHDD A A A A A A A A A A A

>

TR

U © U U U U U U U U U U U U U U U U U T

Jogo: 153

16

N&o Houve
N&o Houve
N&o Houve

4 min

CBF
168281
292428
172036
144802
155201
185482
350148
169114
159343
306616
120743
350273
184224
172527
173357
175721
151596
302226
184247
136911

Confederacéo Brasileira de Futebol

Publicacédo da Stimula: 16/08/2014 19:06

Emisséo desta via: 16/08/2014 19:06

Pagina 1/3



Comissédo Técnica

Tecnico: Adilson Dias Batista - 083855 - sp Tecnico: Sérgio Soares Da Silva - 16407560
Auxiliar Tecnico: Fabio Lopes Maraston - 16157848 - sp Auxiliar Tecnico: Denis Luctke Facincani - 10664367-8
Medico: Antonio Albino Pinto - 5229628-6 RJ Medico: Henrigue José Bastos Pinheiro - 5821-CE
Preparador Fisico:  Daniel Soares Gongalves - 009952 - RJ Preparador Fisico:  Réverson Bastos Pimentel - 034749-sp
Massagista: Raphael Marques Braganca Milagres - 64931-F Massagista: Anacleto Pires De Sousa - 510181-CE

Gols
20:00 iT 30 NR Kleber Giacomace de Sousa Freitas Vasco da Gama/RJ
11:00 2T 10 NR  Douglas dos Santos Vasco da Gama/RJ

NR = Normal | PN = Pénalti | CT = Contra | FT = Falta

Cartbes Amarelos
Equipe

1T/2T - Nome do Jogador

ND
05:00 1T 42 Carlos Cesar Neves Vasco da Gama/RJ
Motivo: Por calgar seu oponente.

10:00 1T 3 Rodrigo Baldasso da Costa Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por calgar seu oponente de forma temeraria.

41:00 iT 2  Samuel Xavier Brito Ceard/CE

Motivo: Por cal¢car seu oponente.

37:00 2T 10 Douglas dos Santos Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por calgar seu oponente.

39:00 2T 15 Michel Miguel da Silva Cearad/CE

Motivo: Por calgar seu oponente.

40:00 2T 1 Martin Andres Silva Leites Vasco da Gama/RJ

Motivo: Por retardar o reinicio de jogo.

45:00 2T 5 Joao Marcos Alves Ferreira Ceard/CE

Motivo: Por calgar seu oponente.

+01:00 2T 4 Anderson Grasiane de Matos Silva Ceard/CE

Motivo: Por calgar seu oponente.

Cartdes Vermelhos

NAO HOUVE EXPULSOES




Nada houve de anormal

Ocorréncias / Observacdes

N&o Houve.

Motivo de atraso no inicio e/ou reinicio, e de acréscimos:

N&o houve.

45:00 INT
14:00 2T
14:00 2T
16:00 2T
25:00 2T
40:00 2T

NADA HOUVE DE ANORMAL

Ceara/CE
Ceara/CE
Ceara/CE
Vasco da Gama/RJ
Vasco da Gama/RJ
Vasco da Gama/RJ

Observagdes Eventuais

Relatério do Assistente

Substituicdes

15 - Michel Miguel da Silva 10 - Maycon Vinicius Ferreira ...

17 - Luiz Marcelo Morais dos R ... 11 - Magno Alves de Araujo

19 - Givanilton Martins Ferrei ...

7 - Eduardo Antonio Machado T ...

29 - Jhon Cley Jesus Silva 20 - Dakson Soares da Silva

7 - Edmilson dos Santos Silva ...

38 - Guilherme Bitencourtda S ...

11 - Santiago Montoya Mufioz 10 - Douglas dos Santos

Confederacéo Brasileira de Futebol

Publicacédo da Stimula: 16/08/2014 19:06

Emisséo desta via: 16/08/2014 19:06

Pagina 3/3



