

# CBF - CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL SÚMULA ON-LINE

Jogo: 153

Campeonato:Campeonato Brasileiro - Série B / 2014Rodada:16Jogo:Vasco da Gama / RJ X Ceará / CEData:16/08/2014Horário:16:20Estádio:São Januário / Rio de Janeiro

	Arbitragem							
Arbitro:	Edivaldo Elias da Silva (CBF-1 / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Arbitro Assistente 1:	Moises Aparecido de Souza (CBF-2 / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Arbitro Assistente 2:	Rafael Trombeta (CBF-1 / PR)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Quarto Arbitro:	Raphael Silvano Ferreira Silva (CBF-2 / RJ)	ASSINATURA DIGITAL VÁLIDA						
Assessor:	Carlos Elias Barroso Pimentel (ASS / RJ)							

Cronologia								
	1º Tempo	•		2º Tempo				
Entrada do mandante:	16:10	Atraso:	Não Houve	Entrada do mandante:	17:22	Atraso:	Não Houve	
Entrada do visitante:	16:10	Atraso:	Não Houve	Entrada do visitante:	17:22	Atraso:	Não Houve	
Início 1º Tempo:	16:20	Atraso:	Não Houve	Início do 2º Tempo:	17:24	Atraso:	Não Houve	
Término do 1º Tempo:	17:09	Acréscimo:	4 min	Término do 2º Tempo:	18:13	Acréscimo:	4 min	
Resulta	ido do 1º Te	empo: 1 X 0		Res	sultado Fina	l: 2 X 0		

	Relação de Jogadores										
	Vasco da Gama / RJ						Ceará / CE				
Ν°	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF	Nº	Apelido	Nome Completo	T/R	P/A	CBF
1	Martin And	Martin Andres Silva	Т	Р	459582	1	Luis	Luis Carlos Dallastella	Т	Р	168281
3	Rodrigo	Rodrigo Baldasso da	Т	Р	137340	2	Samuel	Samuel Xavier Brito	Т	Р	292428
5	Guinazu	Pablo Horacio Guinazu	Т	Р	188230	3	Sandro	Sandro Silva de Souza	Т	Р	172036
10	Douglas	Douglas dos Santos	Т	Р	146817	4	Anderson	Anderson Grasiane de	Т	Р	144802
16	Marlon	Marlon Farias Castel	Т	Р	183840	5	Joao Marcos	Joao Marcos Alves Fe	Т	Р	155201
20	Dakson	Dakson Soares da Silva	Т	Р	175011	6	Kaka	Helder Silva Santos	Т	Р	185482
25	Fabricio	Fabricio de Sousa	Т	Р	136674	7	Eduardo	Eduardo Antonio Mach	Т	Р	350148
30	Kleber	Kleber Giacomace de	Т	Р	150176	8	Ricardinho	Ricardo Dias Acosta	Т	Р	169114
35	Douglas	Douglas da Silva	Т	Р	156445	9	Bil	Rosimar Amancio	Т	Р	159343
38	Guilherme	Guilherme Bitencourt	Т	Р	348895	10	Nicão	Maycon Vinicius Ferr	Т	Р	306616
42	Carlos	Carlos Cesar Neves	Т	Р	165439	11	Magno	Magno Alves de Araujo	Т	Р	120743
4	Rafael Vaz	Rafael Vaz dos Santos	R	Р	171406	12	Gustavo	Gustavo Costa Silvei	R	Р	350273
7	Edmilson d	Edmilson dos Santos	R	Р	143841	13	Alex	Alex Tenorio Rodrigu	R	Р	184224
11	Santiago M	Santiago Montoya Muñoz	R	Р	445902	14	Marcus Vin	Marcus Vinicius dos	R	Р	172527
12	Diogo Silva	Diogo Jose Goncalves	R	Р	165094	15	Michel	Michel Miguel da Silva	R	Р	173357
21	Luan	Luan Garcia Teixeira	R	Р	307406	17	Lulinha	Luiz Marcelo Morais	R	Р	175721
22	Rafael Silva	Rafael da Silva Souza	R	Р	311087	18	Lima	Joao Maria Lima do N	R	Р	151596
29	Jhon	Jhon Cley Jesus Silva	R	Р	323597	19	Givanilton	Givanilton Martins F	R	Р	302226
34	Anderson	Anderson Aparecido S	R	Р	178500	20	Marcos	Marcos Martins dos Anjos	R	Р	184247
37	Henrique	Henrique Silva Milagres	R	Р	308965	21	Souza	Willamis de Souza Silva	R	Р	136911

T = Titular | R = Reserva | P = Profissional | A = Amador

Comissão Técnica							
	Vasco da Gama / RJ	Ceará / CE					
Tecnico:	Adilson Dias Batista - 083855 - sp	Tecnico:	Sérgio Soares Da Silva - 16407560				
Auxiliar Tecnico:	Fabio Lopes Maraston - 16157848 - sp	Auxiliar Tecnico:	Denis Luctke Facincani - 10664367-8				
Medico:	Antônio Albino Pinto - 5229628-6 RJ	Medico:	Henrique José Bastos Pinheiro - 5821-CE				
Preparador Fisico:	Daniel Soares Gonçalves - 009952 - RJ	Preparador Fisico:	Réverson Bastos Pimentel - 034749-sp				
Massagista:	Raphael Marques Bragança Milagres - 64931-F	Massagista:	Anacleto Pires De Sousa - 510181-CE				

	Gols					
Tempo	1T/2T	Nº	Tipo	Nome do Jogador	Equipe	
20:00	1T	30	NR	Kleber Giacomace de Sousa Freitas Vasco da Gama/RJ		
11:00	2T	10	NR	Douglas dos Santos	Vasco da Gama/RJ	

NR = Normal | PN = Pênalti | CT = Contra | FT = Falta

	Cartões Amarelos							
Tempo	1T/2T	Nº	Nome do Jogador	Equipe				
05:00	1T	42	Carlos Cesar Neves	Vasco da Gama/RJ				
			Motivo: Por calçar seu oponente.					
10:00	1T	3	Rodrigo Baldasso da Costa	Vasco da Gama/RJ				
			Motivo: Por calçar seu oponente de forma temerária.					
41:00	1T	2	Samuel Xavier Brito	Ceará/CE				
			Motivo: Por calçar seu oponente.					
37:00	2T	10	Douglas dos Santos	Vasco da Gama/RJ				
07.00		. 0	Motivo: Por calçar seu oponente.	7 4355 GG GGG				
39:00	2T	15	Michel Miguel da Silva	Ceará/CE				
33.00	21	10	Motivo: Por calçar seu oponente.	ocara/oc				
40.00	OT			V				
40:00	2T	1	Martin Andres Silva Leites	Vasco da Gama/RJ				
			Motivo: Por retardar o reinício de jogo.					
45:00	2T	5	Joao Marcos Alves Ferreira	Ceará/CE				
			Motivo: Por calçar seu oponente.					
+01:00	2T	4	Anderson Grasiane de Matos Silva	Ceará/CE				
			Motivo: Por calçar seu oponente.					

## Cartões Vermelhos NÃO HOUVE EXPULSÕES

### Ocorrências / Observações

Nada houve de anormal

Motivo de atraso no início e/ou reinício, e de acréscimos:

Não Houve.

### Observações Eventuais

NADA HOUVE DE ANORMAL

### Relatório do Assistente

Não houve.

	Substituições						
Tempo	1T/2T	Equipe	Entrou	Saiu			
45:00	INT	Ceará/CE	15 - Michel Miguel da Silva	10 - Maycon Vinicius Ferreira			
14:00	2T	Ceará/CE	17 - Luiz Marcelo Morais dos R	11 - Magno Alves de Araujo			
14:00	2T	Ceará/CE	19 - Givanilton Martins Ferrei	7 - Eduardo Antonio Machado T			
16:00	2T	Vasco da Gama/RJ	29 - Jhon Cley Jesus Silva	20 - Dakson Soares da Silva			
25:00	2T	Vasco da Gama/RJ	7 - Edmilson dos Santos Silva	38 - Guilherme Bitencourt da S			
40:00	2T	Vasco da Gama/RJ	11 - Santiago Montoya Muñoz	10 - Douglas dos Santos			

Confederação Brasileira de Futebol Publicação da Súmula: 16/08/2014 19:06 Emissão desta via: 16/08/2014 19:06 Página 3/3